
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 334-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 23.05.2019 № 192-п «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на укрепление материально-технической базы спортивных 
организаций в рамках иных непрограммных мероприятий 

по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 24 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Законом Ивановской области 
от 10.11.2021 № 66-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 
2022 год» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 23.05.2019 № 192-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на укрепление 
материально-технической базы спортивных организаций в рамках иных 
непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам 
Ивановской областной Думы» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«Средства областного бюджета на мероприятия могут расходоваться 

на проведение ремонта спортивных организаций (в том числе 
приобретение материальных запасов); приобретение спортивной 
экипировки, спортивного оборудования и инвентаря; приобретение 
мебели; приобретение инструментов; приобретение, установку и монтаж 
системы охранного телевидения, охранных систем; проведение 
противопожарных мероприятий; разработку проектно-сметной



документации, благоустройство территории; установку спортивных 
площадок на территории спортивных организаций.».

2. Подпункт «е» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«е) осуществление полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, 
муниципальных бюджетных учреждений и (или) уполномоченных 
органов, уполномоченных учреждений, полномочия которых определены 
решениями органов местного самоуправления, в случаях осуществления 
закупок товаров, работ, услуг (далее - закупки) для обеспечения 
муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» - Департаментом 
конкурсов и аукционов Ивановской области;».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


